SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 650 /TTBVTV-TT               Lâm Đồng, ngày  19   tháng 9  năm 2023
V/v lựa chọn địa bàn để điều tra chi phí sản

xuất và giá thành thóc vụ Hè thu năm 2023

          Kính gửi: Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Cát Tiên, Đạ Tẻh

                                                               và Đạ Huoai

Thực hiện văn bản số 2315/STC-GCS ngày 14/9/2023 của Sở Tài chính, về việc

lựa chọn địa bàn để điều tra chi phí sản xuất và giá thành thóc vụ Hè thu năm 2023.

Theo quy định tại Điều 4 Thông tư số 77/2018/TT-BTC ngày 17/8/2018 của Bộ

Tài chính quy định về phương pháp điều tra, xác định chi phí sản xuất, tính giá thành

sản xuất thóc thì các địa phương phải lựa chọn địa bàn khảo sát gồm tối thiểu 3

huyện/tỉnh và tối thiểu 3 xã/huyện được lựa chọn. Việc chọn các vùng khảo sát đại diện

cho ba vùng thực tế có sản xuất thóc, gồm: Vùng có điều kiện sản xuất thuận lợi, vùng

có điều kiện sản xuất trung bình, vùng có điều kiện sản xuất khó khăn kết hợp với tiêu

chí về hệ thống sinh thái và hệ thống canh tác thóc.

Để có cơ sở cung cấp danh sách gửi về Sở Tài chính. Chi cục Trồng trọt và

BVTV Lâm Đồng đề nghị phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Cát Tiên, Đạ Tẻh và Đạ

Huoai lựa chọn địa bàn xã/thị trấn để điều tra với nội dung như sau:

Căn cứ vào thực tế về hệ sinh thái và hệ thống canh tác của địa phương đáp ứng

ba vùng lựa chọn địa bàn xã/thị trấn để điều tra, xác định chi phí sản xuất và giá thành

sản xuất thóc vụ Hè thu năm 2023, cụ thể như:

1. Xã/thị trấn vùng có điều kiện sản xuất thuận lợi: ……………………………..

2. Xã/thị trấn vùng có điều kiện sản xuất trung bình: ……………………………

3. Xã/thị trấn vùng có điều kiện sản xuất khó khăn: ……………………………..

Đề nghị các đơn vị thực hiện gửi về Chi cục Trồng trọt và BVTV Lâm Đồng

bằng văn bản, địa chỉ: 12 Hùng Vương, phường 10, thành phố Đà Lạt trước ngày

25/9/2023; đồng thời gửi qua Email:  phongtrongtrotccttbvtvld@gmail.com để tổng

hợp gửi Sở Tài chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu VT, TT(Ch).

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

mailto:phongtrongtrotccttbvtvld@gmail.com

		2023-09-19T08:35:16+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-19T08:35:30+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!